
ご入学・ご進級おめでとうございます！！

2024年（令和６年）度がスタートしました。昨年度は、「えらぶ活動」を新プログラムとして導入したことに加えて、これまでの「カフェ」「ショッピング」「アート」といったプログラムを計画的・系統的

に実施してまいりました。スモールステップのイメージで少しずつ難易度を上げていくことで、年間を通して捉えたときに、お子さま一人ひとりの成長が見て取れたことに喜びを感じております。今年度も試

行錯誤しながら、お子さまにとってより良い支援を提供できるように努めてまいります。現在、プログラムの再編・内容の構成を計画中です。今年度もご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

★教材費★

ひと月に１回以上のご利用で、銀行行き落とし

にて一律500円を徴収させていただきます。

（年度の初月のみ初期費用100円を含む600円です）

放課後等デイサービス しおん

やすみ

「しおんのブログ」

のQRコードです。

ぜひご覧ください。

2024年

４ 月号

〇持ち物〇

水筒・タオル

※必ずご用意お願いいたします。

〇服装〇

動きやすく汚れても良いもの

※着替えは各自でご用意ください。

集団療育の振替について

今年度よりご利用人数の増加に伴う定員の関係で、

集団療育の振替をご案内することができなくなっ

てしまいました。ご理解の程、何卒よろしくお願

い申し上げます。なお、個別療育の振替につきま

しては、担当のスタッフまでお問い合わせくださ

い。

えらぶ活動

集団療育前期のねらい

「関係性の支援」

「コミュニケーションの支援」

新しいクラス編成となったことで、仲間関係に変

化が見られることが予想されます。お子さま一人

ひとりが自分らしさを発揮しながら、仲間を意識

できる時間と空間を提供していきます。

フィードバック開始時間について

毎週【Ⅰ部：17時20分頃から】

【Ⅱ部：18時45分頃から】

お一人ずつ順にスタッフよりその日の支援内容の

フィードバックをさせて頂きます。

開始時間に合わせて待合にお集まりいただけます

ようお願いいたします。なお、活動内容によって

開始時間を変更する場合や、フィードバックの順

番が前後する場合がございますので、予めご了承

いただけますようお願いいたします。

やすみ

やすみ

やすみ

やすみ

やすみ

やすみ

やすみ やすみ

やすみ

やすみやすみ

えらぶ活動

はるまつり

ショッピング

えらぶ活動


